
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW POWIATU 

CIESZYŃSKIEGO I JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 

Numer postępowania: EO/EG/011/2022 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej               

lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie muszą być 

przeprowadzone indywidulanie z każdym podmiotem podpisującym umowę z uwagi 

na dostępność tego rodzaju podpisu w podmiotach. 

 

Pytanie 2: Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje,               

iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.                     

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy do obliczenia ceny 

oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty 

Wyjaśnienie:  Zamawiający oczekuje aby Wykonawca na potrzeby przygotowania oferty przyjął 

stawkę podatku VAT w wysokości 23%. Rzeczywista stawka podatku VAT jaka będzie 

naliczania w rozliczeniach będzie wynikała z obowiązujących w dniu rozliczenia 

stawek podatku VAT. 

  

Pytanie 3: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 

Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada umów zawartych w ramach akcji promocyjnych /  

lojalnościowych. 

  

Pytanie 4:  Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy  

dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 

Wyjaśnienie:  Wszystkie aktualne umowy zawarte są na czas określony do 31.12.2022. 

 

Pytanie 5:  Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli 

tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres 

wypowiedzenia umów? 

Wyjaśnienie:  Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

  

Pytanie 6: Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPG 

objętych postępowaniem 



Wyjaśnienie:  Informacja o sprzedawcy zostanie przekazana Wykonawcy, który zostanie wybrany w 

postępowaniu przetargowym, na etapie przygotowania ofert informacja taka nie jest 

niezbędna. 

 

Pytanie 7: Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi 

Systemu Dystrybucji  przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru 

Zamawiającego) usługa dystrybucji?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada takiej informacji. 

   

Pytanie 8: Dot. par. 4 ust. 1 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę istniejącego zapisu w 

ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego 

paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego 

określonego w SWZ 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Obserwacja wieloletniego 

trendu zużycia paliwa gazowego wskazuje, że naturalne odchylenia wynikające z 

warunków klimatycznych, są wyższe niż 10%. 

 

Pytanie 9: Dot. par. 7 ust. 5 pkt 2) i par. 8 ust. 5 wzoru umowy – Wykonawca wnioskuje o zmianę 

istniejącego zapisu w ten sposób, aby zmiana ilości punktów poboru mogła być 

zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Zapis taki byłby niewykonalny z 

uwagi na ilość podmiotów występujących w postępowaniu. Co do zasady 

Zamawiający nie przewiduje w najbliższym okresie znaczących zmian w ilości PPG. 

 

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty 

wystawienia faktury? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie akceptuje terminu płatności faktur uzależnionego od daty 

wystawienia faktury. Zamawiający nie ma wpływu na czas w jakim faktury docierają 

do odbiorcy, jest natomiast bezpośrednio odpowiedzialny za powstałe ewentualne 

opóźnienia w płatnościach. 

 

Pytanie 11: Dot. par. 8 ust. 7 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o karach 

umownych. W przypadku niewyrażenia przez Zamawiającego zgody na wykreślenie kar 

umownych, Wykonawca wnosi o ich zmniejszenie do 5% 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu ani 

zmniejszenie poziomu kar umownych. 

 

Pytanie 12: Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu par. 8 ust. 10 wzoru umowy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej           

W-1.1 i W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura 

prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo 

gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?  

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 i W-2.1 okres 

rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 

miesięcy. 



Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na sposób rozliczeń opisany w pytaniu, tj. zgodnie z 

regułami wynikającymi z taryfy OSD. 

 

Pytanie 14: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie 

taryfowej W-1.1 i W-2.1, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy tak, 

aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Wyjaśnienie:  Por. odp. na pytanie 13. 

 

Pytanie 15: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej 

W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, 

że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych 

zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na sposób rozliczeń opisany w pytaniu, tj. zgodnie z 

regułami wynikającymi z taryfy OSD. 

 

Pytanie 16: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie 

taryfowej W-3.6, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy tak, aby 

okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Wyjaśnienie:  Por. odp. na pytanie 15. 

 

Pytanie 17: Dotyczy par. 8 ust. 2 wzoru umowy – Prosimy o dodanie treści : „Warunkiem 

rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami 

wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu 

Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 

rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia 

Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie 

powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego, lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia 

sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dodaje zdanie drugie do treści par. 8 ust. 2 wzoru umowy, który 

przyjmuje następującą treść: 

„Umowa obowiązuje od dnia podpisania z zastrzeżeniem, iż rozpoczęcie dostaw 

paliwa gazowego rozpocznie się zgodnie z datami wskazanymi w załączniku nr 1. 

Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z 

terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 

 

Pytanie 18: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego? 

Wyjaśnienie:  Wykonawca nie wlicza do ceny jednostkowej paliwa gazowego stawki akcyzy. Akcyza 

będzie doliczana do tej ceny na etapie prowadzenia rozliczeń zgodnie z deklaracją, 

która stanowi załącznik do umowy. 

 

Pytanie 19: Dot. par. 5 ust. 12 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisu „Za dzień 

zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Zamawiającego”, zapisem:  

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 



pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za opóźnienia w transferach 

finansowych systemu bankowego. Ustalony w umowie termin związany jest z 

powstaniem ewentualnych zobowiązań odsetkowych i może być odmiennie (w 

stosunku do zapisów KC) uregulowany umownie. 

 

Pytanie 20: Dot. par. 5 ust. 13 wzoru umowy – Wykonawca informuję, że posiada rachunki 

bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez 

Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca 

posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji 

podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają 

obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie 

podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków 

rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym 

rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym 

identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników 

sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. W związku z powyższym wnosimy o 

wykreślenie zapisu.  

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa 

Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest 

zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na 

wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający będzie akceptował treść komunikatu i przyjmował, że rachunki 

wirtualne spełniają wymagania prawne w zakresie związanym z kontami płatników 

VAT. 

 

Pytanie 21: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy 

taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotował dane do przetargu na podstawie faktur wystawionych 

przez obecnego sprzedawcę. Dane zostały zweryfikowane, mając jednak na uwadze, 

że grupy taryfowe zmieniają się w zależności od zużycia paliwa gazowego mogą 

wystąpić rozbieżności. Zamawiający potwierdza, że rozliczenia prowadzone przez 

Wykonawcę będą prowadzone wg danych uzyskanych przez Wykonawcę od OSD. 

 

Pytanie 22: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących  

u OSD? 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na Pyt. 21. 

 

Pytanie 23: Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla 

punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 

stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 

Wyjaśnienie:  Zgodnie z przywołaną ustawą oświadczenie jest składane do zawieranej umowy 

dostarczania paliwa gazowego. Na etapie przetargu dokonywany jest wybór 

Wykonawcy, więc nieuprawnione jest składanie oświadczeń. Zamawiający wskazuje 



obiekty, które będą zużywały paliwo gazowe i będą objęte ochroną taryfową, aby 

każdy z potencjalnych Wykonawców mógł prawidłowo ocenić przedmiot 

zamówienia. Oświadczenia będą wystawione wraz z zawieraniem umowy. 

 

Pytanie 24: Dotyczy tabeli cen jednostkowych w Formularzu ofertowym - Wykonawca wnioskuje o 

wykreślenie cen jednostkowych. Każdy Wykonawca powinien podać ceny zgodnie ze 

swoją zatwierdzoną Taryfą URE. Ponadto wskazujemy, że podane ceny nie zgadzają się 

z obecną Taryfą PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o .o. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wskazał ceny i dokonał obliczeń w części paliwa gazowego objętego 

ochroną w celu ujednolicenia w tym zakresie wartość paliwa gazowego i uniknięcia 

rozbieżności przy porównywaniu ofert. Stawki nie odpowiadają aktualnym stawkom 

ponieważ zostały zindeksowane (informacja o tym zawarta jest w SWZ). Ponadto 

Zamawiający nie wyraża zgody aby każdy Wykonawca podawał własne ceny 

taryfowe gdyż: 

Ustawa z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 

202) w art. 10 ust. 1 podaje: 

Art. 10. 1. Przedsiębiorstwo energetyczne, któremu przed dniem wejścia w życie 

niniejszej ustawy Prezes URE zatwierdził taryfę na podstawie art. 62f ust. 2 i 3 ustawy 

zmienianej w art. 1, stosuje tę taryfę dla wszystkich obiorców, o których mowa w art. 

62b ust. 1 pkt 2 ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, 

ze skutkiem od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. Jeżeli jednak ceny i 

stawki opłat w tej taryfie są wyższe od cen i stawek opłat w taryfie zatwierdzonej 

przez Prezesa URE na podstawie art. 62f ust. 2 i 3 ustawy zmienianej w art. 1, dla 

przedsiębiorstwa energetycznego, o którym mowa w art. 62c ust. 1 ustawy 

zmienianej w art. 1, to przedsiębiorstwo, o którym mowa w zdaniu pierwszym, ze 

skutkiem od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. stosuje ceny i stawki 

opłat w wysokości odpowiadającej cenom i stawkom opłat dla grup taryfowych w 

zatwierdzonej przez Prezesa URE taryfie na podstawie art. 62f ust. 2 i 3 ustawy 

zmienianej w art. 1, dla tego przedsiębiorstwa. Ceny określone w niższej z tych taryf 

mają charakter cen maksymalnych. 

Przedsiębiorstwem energetycznym, o którym mowa w art. 62c ustawy Prawo 

energetyczne: 

Art. 62c. 1. Przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się obrotem paliwami 

gazowymi, do którego wniesiono wkład niepieniężny, o którym mowa w art. 5b1 

, wykonuje zadania sprzedawcy z urzędu do czasu wyznaczenia przez Prezesa 

URE lub wyłonienia w drodze przetargu sprzedawcy z urzędu, na zasadach 

określonych w art. 9i, dla odbiorców przyłączonych do sieci operatora systemu 

dystrybucyjnego wyodrębnionego z przedsiębiorstwa zintegrowanego 

pionowo w celu zapewnienia mu niezależności pod względem formy prawnej w 

rozumieniu art. 9d ust. 1d i 1e oraz dla odbiorców końcowych, o których mowa 

w art. 5ab ust. 1, przyłączonych do sieci operatora systemu przesyłowego 

gazowego. 

jest PGNiG i wg danych Zamawiającego, żaden z innych sprzedawców gazu nie ma 

zatwierdzonej taryfy w stawkach poniżej stawek PGNiG. 

 

 



Pytanie 25: Dotyczy tabeli cen jednostkowych B w Formularzu ofertowym – wykonawca wnioskuje 

o usunięcie z kolumny C dla grupy taryfowej W-1.1 liczby 36, gdyż nie jest to zgodne z 

Załącznikiem nr 2 do SWZ. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dokonuje korekty Formularza ofertowego w przedmiotowym zakresie. 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SWZ. W związku z korektą Formularza ofertowego (Załącznik nr 3 do SWZ) wraz z niniejszymi 

odpowiedziami publikowany jest zmieniony Formularz, który należy wykorzystać przy składaniu 

oferty. 

 

 


